
— 4629 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 44

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca
2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zaso-
bie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 roku
Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku
Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) Rada Gminy Ko�cielec uchwala,
co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a ma zastosowanie do mieszkaniowego
zasobu gminy w rozumieniu art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005
roku Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.).

2. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych cz³onków
wspólnoty samorz¹dowej gmina:

1) inicjuje dzia³ania pobudzaj¹ce rozwój budownictwa miesz-
kaniowego na swoim terenie;

2) samodzielnie lub wraz z innymi podmiotami podejmuje
dzia³ania w zakresie budownictwa mieszkaniowego.

§2. Umowa najmu lokalu mieszkalnego, w budynku sta-
nowi¹cym mieszkaniowy zasób gminy, mo¿e byæ zawarta z
osobami:

1) maj¹cymi na obszarze Gminy Ko�cielec sta³e miejsce
zameldowania lub zameldowanie na pobyt czasowy, przy
spe³nieniu przez osoby zameldowane na pobyt czasowy
warunku zamieszkiwania na terenie Gminy co najmniej
przez 10 lat i wykonywania pracy zarobkowej co najmniej
przez 5 lat, je¿eli osoba ubiegaj¹ca siê nie posiada innego
samodzielnego lokalu mieszkalnego i osi¹gnê³a w ci¹gu
12 miesiêcy, poprzedzaj¹cych z³o¿enie wniosku i zawarcia
umowy najmu, dochód brutto na jedn¹ osobê nieprzekra-
czaj¹cy:

a) 100% najni¿szej emerytury w gospodarstwie jedno-
osobowym,

b) 85% najni¿szej emerytury w gospodarstwie wielooso-
bowym;

2) przebywaj¹cymi w trudnych warunkach mieszkaniowych;

3) znajduj¹cymi siê na li�cie opracowanej przez Spo³eczn¹
Komisjê Mieszkaniow¹;

4) uprawnionymi do lokalu zamiennego na podstawie prze-
pisów ustawy, o której mowa w §1, bez orzeczenia s¹do-
wego;

5) które uzyska³y w trybie odrêbnych przepisów, pozwolenie
na nadbudowê, rozbudowê lub przebudowê pomieszczeñ
niemieszkalnych na cele mieszkalne w obiektach budow-
lanych stanowi¹cych mieszkaniowy zasób gminy;

909

UCHWA£A Nr XV/88/08 RADY GMINY KO�CIELEC

z dnia 29 stycznia 2008 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy Ko�cielec

6) które opu�ci³y dom dziecka w zwi¹zku z uzyskaniem
pe³noletno�ci;

7) niezbêdnymi z punktu widzenia potrzeb Gminy Ko�cielec.

§3. 1. Najemc¹ lokalu socjalnego mo¿e byæ osoba maj¹ca
na obszarze Gminy Ko�cielec meldunek na pobyt sta³y mini-
mum 5 lat lub meldunek na pobyt czasowy, przy spe³nieniu
przez osoby zameldowane na pobyt czasowy warunku za-
mieszkiwania na terenie Gminy co najmniej przez 10 lat i
wykonywania pracy zarobkowej co najmniej przez 5 lat, je¿eli
nie posiada innego samodzielnego lokalu mieszkalnego i
osi¹gnê³a w ci¹gu 12 miesiêcy poprzedzaj¹cych z³o¿enie
wniosku i zawarcie umowy najmu, dochód brutto na jednego
cz³onka rodziny nieprzekraczaj¹cy w momencie z³o¿enia wnio-
sku:

1) 70% najni¿szej emerytury w gospodarstwie jednoosobo-
wym;

2) 50% najni¿szej emerytury w gospodarstwie wieloosobo-
wym.

2. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu socjal-
nego przys³uguje z zastrze¿eniem ust. 1, osobom które:

1) naby³y prawo do jego otrzymania na mocy orzeczenia
s¹dowego;

2) pozostaj¹ w trudnych warunkach mieszkaniowych;

3) utraci³y lokal mieszkalny w wyniku klêski ¿ywio³owej,
katastrofy budowlanej lub po¿aru;

4) nie posiadaj¹ innych �róde³ utrzymania poza �wiadczenia-
mi z pomocy spo³ecznej lub alimentami w okresie 3 mie-
siêcy poprzedzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku;

5) maj¹ dzieci i nie posiadaj¹ innych �róde³ utrzymania poza
zasi³kiem dla bezrobotnych w okresie 3 miesiêcy poprze-
dzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku.

3. Ewentualne wnioski o przyspieszenie zawarcia umo-
wy najmu lokalu socjalnego bêd¹ uwzglêdniane z zastrze¿e-
niem ust. 1, w przypadkach szczególnego zagro¿enia bezdom-
no�ci¹ rodzin z ma³ymi dzieæmi, inwalidów � po uzyskaniu
opinii GOPS.

4. Umowê na lokal socjalny zawiera siê na okres 1 roku
oraz przed³u¿a siê na dalsze okresy, je¿eli nie ust¹pi³y przy-
czyny jakie kwalifikowa³y do wynajêcia tego lokalu.

§4. W rozumieniu niniejszej uchwa³y za osobê pozosta-
j¹c¹ w trudnych warunkach mieszkaniowych, uwa¿a siê oso-
bê zamieszkuj¹c¹ w lokalu, w którym na cz³onka gospodar-
stwa domowego przypada mniej ni¿ 5 m2 ogólnej powierzch-
ni pokoi lub w lokalu niespe³niaj¹cym wymogów pomiesz-
czeñ przeznaczonych na pobyt ludzi.

Poz. 909



— 4630 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 44

§5. 1. Za dochód uwa¿a siê wszelkie przychody bez wzglê-
du na tytu³ i �ród³o ich uzyskania przez wnioskodawcê i
cz³onków rodziny zg³oszonych do wspólnego zamieszkania w
lokalu, po odliczeniu kosztów ich uzyskania i sk³adek na
ubezpieczenie spo³eczne.

2. Miesiêczny dochód brutto ustala siê, przyjmuj¹c za
podstawê roczny dochód, o którym mowa w ust. 1, z ostat-
niego roku, podzielony przez 12 miesiêcy.

§6. Lokal mieszkalny o powierzchni u¿ytkowej przekracza-
j¹cej 80 m2 mo¿e byæ wynajêty osobie:

1) która w wyniku przetargu zorganizowanego przez zarz¹d-
cê, zaproponuje najwy¿sz¹ stawkê czynszu;

2) której rodzina prowadz¹ca wspólne gospodarstwo domo-
we sk³ada siê co najmniej z 6 osób.

§7. 1. Osoby ubiegaj¹ce siê o lokal z mieszkaniowego
zasobu Gminy winny z³o¿yæ wniosek o zawarcie umowy w
sekretariacie Urzêdu Gminy Ko�cielec.

2. Na podstawie wniosków tworzy siê rejestr osób ubie-
gaj¹cych siê o zawarcie umowy najmu lokalu.

§8 1. Wójt Gminy powo³uje Spo³eczn¹ Komisjê Mieszka-
niow¹, która opiniuje wnioski i ustala projekty listy osób
uprawnionych do zawarcia umowy najmu wg regulaminu
opracowanego na podstawie zasad wynikaj¹cych z ustawy
oraz niniejszej uchwa³y.

2. Regulamin pracy Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej
nadaje Wójt Gminy.

§9. 1. Sposób przyjmowania i rozpatrywania wniosków o
zawarcie umowy najmu lokalu jest jawny. Jawny jest te¿
sposób wyboru osób, z którymi umowy najmu powinny byæ
zawierane.

2. Ustala siê nastêpuj¹cy tryb rozpatrywania i za³atwia-
nia wniosków o najem lokali zawieranych na czas nieoznaczo-
ny i najem lokali socjalnych:

1) wnioski osób ubiegaj¹cych siê o najem lokalu na czas
nieoznaczony przyjmowane s¹ do dnia 31 pa�dziernika
danego roku i rejestrowane zgodnie z dat¹ wp³ywu, wnio-
ski z³o¿one po tym terminie zostan¹ rozpatrzone w roku
nastêpnym;

2) wnioski osób uprawionych do ubiegania siê o najem
lokalu socjalnego rejestrowane bêd¹ zgodnie z dat¹ wp³y-
wu i na tej podstawie sporz¹dzony bêdzie projekt wykazu
osób uprawnionych do zawarcia umowy;

3) na podstawie z³o¿onych wniosków oraz tam gdzie bêdzie
konieczne przeprowadzenie wizji u wnioskodawców, do-
konuje siê weryfikacji wniosków, uzyskuje opiniê Spo³ecz-
nej Komisji Mieszkaniowej i nastêpnie kwalifikuje siê
osoby do umieszczenia na projekcie wykazu;

4) Wójt po uzyskaniu opinii Spo³ecznej Komisji Mieszkanio-
wej oraz uwzglêdnieniu faktycznych mo¿liwo�ci w zakre-
sie pozyskiwanych lokali mieszkalnych w terminie do dnia
30 listopada ka¿dego roku opracuje projekt wykazu osób
uprawnionych do otrzymania lokali mieszkalnych i socjal-
nych;

5) odwo³ania od projektu wykazu mog¹ byæ zg³aszane do
Wójta w terminie do 31 grudnia ka¿dego roku;

6) projekty wykazu podaje siê do publicznej wiadomo�ci
poprzez wywieszenie w siedzibie Urzêdu Gminy na okres
jednego miesi¹ca;

7) ostateczny wykaz zostaje sporz¹dzony po rozpatrzeniu
z³o¿onych zarzutów;

8) osoby wytypowane do zawarcia umowy na najem lokali,
które nie otrzyma³y mieszkañ w danym roku z przyczyn od
nich niezale¿nych, maj¹ pierwszeñstwo do jej zawarcia w
roku nastêpnym;

9) osoby objête wykazem, które odmówi¹ dwukrotnie przy-
jêcia mieszkania bez uzasadnionej przyczyny zostan¹ skre-
�lone z wykazu, a ich nowe wnioski nie bêd¹ weryfikowa-
ne przez okres kolejnych 5 lat;

10) w przypadku zwolnienia siê w trakcie roku mieszkania,
które nie odpowiada potrzebom osób znajduj¹cych siê na
obowi¹zuj¹cym wykazie, lokal mo¿e zostaæ oddany w
najem w drodze licytacji stawki czynszu;

11) zarz¹dca nieruchomo�ci zawiera umowy najmu na czas
nieokre�lony i na najem lokali socjalnych z osobami
wskazanymi przez Wójta;

12) kryteria dochodu okre�lone w niniejszej uchwale musz¹
byæ spe³nione w chwili otrzymania skierowania na zawar-
cie umowy najmu lokalu.

§10. Bez zachowania trybu okre�lonego w §9 mog¹ byæ
zawierane umowy z osobami uprawionymi z powodu:

1) klêski ¿ywio³owej, katastrofy i innego zdarzenia losowego;

2) na mocy wyroku s¹du;

3) zagro¿enia katastrof¹ budowlan¹.

§11. 1. Przed zawarciem umowy najmu lokalu, poten-
cjalny najemca powinien przedstawiæ wynajmuj¹cemu infor-
macjê o swoim dochodzie, obliczonym zgodnie z §2 ust. 1 pkt
1 lub §3 ust. 1 niniejszej uchwa³y oraz o aktualnej sytuacji
mieszkaniowej.

2. Zawarcie umowy najmu nast¹pi tylko wówczas, gdy ta
osoba bêdzie nadal spe³nia³a kryteria kwalifikuj¹ce do przy-
znania lokalu. W przypadku nie spe³nienia powy¿szego wa-
runku, nastêpuje wykre�lenie danej osoby z listy.

§12. W szczególnych przypadkach, uzasadnionych po-
trzebami Gminy, Wójt mo¿e poza trybem okre�lonym w
uchwale, wyraziæ zgodê na zawarcie umowy najmu lokalu na
czas nieoznaczony z osobami nieposiadaj¹cymi tytu³u praw-
nego do innego lokalu na terenie powiatu kolskiego.

§13. 1. W przypadku �mierci najemcy, umowa najmu
lokalu mo¿e byæ zawarta z pozostaj¹cymi w lokalu osobami,
tak¿e innymi ni¿ wymienione w art. 691 k.c. stale dotychczas
zamieszkuj¹cymi z najemc¹ i posiadaj¹cymi meldunek na
pobyt sta³y przez okres minimum 3 lat oraz osobami stale z
nim zamieszkuj¹cymi do chwili �mierci, które zawar³y umowê
o opiekê na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia
1974 r. - prawo lokalowe (Dz.U. z 1987 roku Nr 30, poz. 165

Poz. 909



— 4631 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 44

ze zm.) je¿eli osoby te nie posiadaj¹ tytu³u prawnego do
innego lokalu.

2. W przypadku opuszczenia na sta³e przez najemcê
lokalu mieszkalnego, umowa najmu mo¿e byæ zawarta z
pozostaj¹cymi w nim pe³noletnimi dzieæmi, osobami pe³no-
letnimi przysposobionymi lub rodzicami stale dotychczas
zamieszkuj¹cymi z najemca przez okres minimum 3 lat,
zameldowanymi na pobyt sta³y, chyba ¿e dotychczasowy
najemca naby³ lub otrzyma³ w tej samej lub pobliskiej miej-
scowo�ci mieszkanie, wybudowa³ budynek lub lokal miesz-
kalny o powierzchni gwarantuj¹cej 10 m2 powierzchni miesz-
kalnej na osobê.

3. W przypadku zbiegu uprawnieñ, wyboru najemcy
dokona Wójt w oparciu o opiniê Spo³ecznej Komisji Mieszka-
niowej.

4. Osoby, które w przypadku �mierci najemcy, nie wst¹-
pi³y w stosunek najmu lokalu, zobowi¹zane s¹ do jego
opró¿nienia i opuszczenia w ci¹gu jednego miesi¹ca.

§14. 1. Wskazania na zawarcie umowy najmu lokali so-
cjalnych lub mieszkalnych wydaje Wójt.

2. Wójt wydaje zgodê na:

1) podnajem lokalu mieszkalnego lub jego czê�ci;

2) dokonywanie na wniosek najemców, zmiany lokali miesz-
kalnych o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej obowi¹-
zuj¹ce normatywy na lokale o mniejszej powierzchni u¿yt-
kowej, z utrzymaniem stawek czynszu regulowanego oraz
innych uprawnieñ okre�lonych dotychczasow¹ umow¹.

§15. Lokal mieszkalny przejêty na w³asno�æ Gminy Ko-
�cielec w drodze darowizny, wynajmowany jest osobie wska-
zanej przez darczyñcê, a w przypadku braku takiego wskaza-
nia - zgodnie z niniejszymi zasadami.

§16. 1. Administrator zasobów wystêpuje z powództwem
o rozwi¹zanie umowy najmu z powodu zalegania z zap³at¹
czynszu w przypadku, gdy najemca posiada dochody umo¿-
liwiaj¹ce wywi¹zanie siê z p³atno�ci lub gdy uporczywie
uchyla siê od zawarcia porozumienia maj¹cego na celu
rozwi¹zanie problemu.

2. Zobowi¹zuje siê administratora zasobów mieszkanio-
wych do sk³adania Wójtowi sprawozdañ z:

1) sytuacji finansowej;

2) egzekwowania zaleg³o�ci z uwzglêdnieniem eksmisji;

3) wykonania planu remontów dwukrotnie w ci¹gu roku - do
koñca lipca za pierwsze pó³rocze oraz do koñca stycznia
za drugie pó³rocze poprzedniego roku.

§17. 1. Zobowi¹zuje siê administratora do przygotowy-
wania rocznych planów remontów na podstawie okresowych
przegl¹dów lokali oraz wniosków najemców.

2. Plan winien byæ zgodny z wieloletnim programem oraz
wymaga akceptacji Wójta.

§18. 1. Przy zawieraniu umów najmu, z wy³¹czeniem
umowy najmu lokalu socjalnego i zamiennego oraz umowy
zawieranej w zwi¹zku z zamian¹ lokalu, ustala siê kaucje

zabezpieczaj¹ce pokrycie nale¿no�ci z tytu³u najmu lokalu w
wysoko�ciach:

1) 6-krotno�ci miesiêcznego czynszu przy zawieraniu umów
najmu lokali w nowo oddanych budynkach;

2) 3-krotno�ci miesiêcznego czynszu przy zawieraniu umów
najmu lokali usytuowanych w blokach, wyposa¿onych w
CO, CW, WC, ³azienkê;

3) 3-krotno�ci miesiêcznego czynszu przy zawieraniu umów
najmu lokali pozosta³ych.

2. Kaucje zabezpieczaj¹ce pokrycie nale¿no�ci z tytu³u
najmu lokalu, pobiera administrator, u którego znajduj¹ siê
przydzielone lokale mieszkalne.

§19. Zamiana lokali mo¿e byæ dokonywana na nastêpu-
j¹cych warunkach:

1) zamiana lokali ma na celu racjonalne gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem gminy;

2) zamiany mo¿na dokonywaæ w ramach mieszkaniowego
zasobu gminy lub pomiêdzy najemcami lokali, nale¿¹cych
do mieszkaniowego zasobu gminy, a osobami fizycznymi
zajmuj¹cymi lokale w innych zasobach;

3) zamiana wymaga zgody wynajmuj¹cego i nastêpuje na
wniosek osoby fizycznej maj¹cej tytu³ prawny do lokalu;

4) najemca przyjmuj¹cy w drodze zamiany lokal o wiêkszej
powierzchni lub o wy¿szym standardzie, zobowi¹zany jest
sp³aciæ d³ugi czynszowe dotychczasowego najemcy tego
lokalu w ca³o�ci lub w uzgodnionej miêdzy najemcami
czê�ci;

5) zamiana lokali mieszkalnych, pomiêdzy najemc¹ lokalu
wchodz¹cego w sk³ad zasobu gminy a najemc¹ lokalu
zajmowanego w innych zasobach, mo¿e byæ dokonana,
je¿eli przysz³y najemca lokalu wchodz¹cego w sk³ad zaso-
bu gminnego, spe³nia kryterium okre�lone w §3 ust. 1 pkt
1 oraz przed³o¿ona zostanie zgoda w³a�ciciela innego
zasobu na zamianê;

6) w szczególnych przypadkach Wójt mo¿e wyraziæ zgodê na
zamianê, je¿eli przysz³y najemca lokalu, wchodz¹cego w
sk³ad zasobu gminnego, nie spe³nia kryteriów okre�lo-
nych w §3 ust. 1 pkt 1.

§20. Zamiana na inny wolny lokal bêd¹cy w zasobach
Gminy, mo¿e byæ dokonywana ka¿dorazowo za zgod¹ Wójta
oraz najemcy w szczególno�ci w nastêpuj¹cych przypadkach:

1) zawarcie umowy najmu na wskazany przez wynajmuj¹ce-
go lokal mo¿e nast¹piæ, je¿eli w wyniku zamiany zwolnio-
ny zostanie lokal o powierzchni wiêkszej od proponowanej
do zasiedlenia;

2) z najemc¹ zajmuj¹cym czê�æ lokalu wspólnego mo¿na
zawrzeæ umowê najmu innego lokalu, je¿eli pozosta³a
czê�æ lokalu wspólnego zosta³a zwolniona, a Gmina odzy-
ska ca³y samodzielny lokal;

3) z osobami wskazanymi przez Spo³eczn¹ Komisjê Mieszka-
niow¹.

Poz. 909



— 4632 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 44

§21. Na wniosek najemcy zajmuj¹cego lokal socjalny,
Wójt mo¿e zawrzeæ z nim umowê najmu na inny lokal
socjalny.

§22. 1. Wójt wynajmuj¹cy lokale stanowi¹ce mieszka-
niowy zasób Gminy, mo¿e odmówiæ zgody na dokonanie
zamiany.

2. Odmowa nastêpuje w szczególno�ci gdy:

1) w wyniku zamiany nast¹pi nadmierne zagêszczenie lokalu
- poni¿ej 5 m2 powierzchni mieszkalnej na osobê;

2) w wyniku zamiany zostan¹ naruszone prawa b¹d� interesy
osób wspólnie zamieszkuj¹cych z najemc¹.

§23. Prawo do poprawy warunków zamieszkiwania oraz
do zamiany lokalu mieszkalnego przys³uguje:

1) najemcy, którego lokal uznano za nienadaj¹cy siê do
zamieszkania ze wzglêdu na:

a) przeznaczenie do u¿ytku innego ni¿ mieszkalny,

b) z³y stan techniczny,

c) przeznaczenie do remontu kapitalnego;

2) najemcy, który utraci³ lokal w wyniku klêski ¿ywio³owej
lub katastrofy budowlanej;

3) najemcy lokalu, w którym na osobê przypada mniej ni¿ 5
m2 powierzchni mieszkalnej;

4) najemcy niepe³nosprawnemu lub innemu, gdy przema-
wiaj¹ za tym wa¿ne przyczyny zwi¹zane z korzystaniem z
lokalu.

§24. 1. Osoby znajduj¹ce siê na wykazach, o których
mowa w §9, zobowi¹zane s¹ do corocznego przedstawiania
Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej uaktualnionych wniosków,
w celu weryfikacji ich sytuacji mieszkaniowej i materialnej.

2. Sk³adanie wniosków, o których mowa w ust. 1 nastê-
puje w terminie do dnia 30 czerwca ka¿dego roku.

3. Niez³o¿enie uaktualnionych wniosków w terminie okre-
�lonym w ust. 2, powoduje wykre�lenie osoby z wykazu.
Skre�lenia dokonuje Spo³eczna Komisja Mieszkaniowa i po-
wiadamia o tym fakcie zainteresowanego.

4. Weryfikacja wykazów przez Spo³eczn¹ Komisjê Miesz-
kaniow¹ odbywaæ siê bêdzie do dnia 31 pa�dziernika ka¿dego
roku.

5. W przypadku niespe³nienia przez wnioskodawców kry-
teriów wymienionych w §2 i §4 Spo³eczna Komisja Mieszka-
niowa kieruje do Wójta wniosek o wykre�lenie z wykazu osób
uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu.

6. Po akceptacji przez Wójta wniosku, o którym mowa w
ust. 5, Przewodnicz¹cy Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej
powiadamia wnioskodawcê w terminie do 30 listopada ka¿-
dego roku, o wykre�leniu z wykazu.

7. Spo³eczna Komisja Mieszkaniowa dokona weryfikacji
istniej¹cych wykazów osób uprawnionych do zawarcia umo-
wy najmu lokalu, z uwzglêdnieniem postanowieñ niniejszej
uchwa³y, do 31 maja 2008 roku.

§25. Lokale nale¿¹ce do mieszkaniowego zasobu Gminy,
a znajduj¹ce siê w budynkach jednostek organizacyjnych
Gminy, mog¹ byæ wynajmowane za zgod¹ Wójta z uwzglêd-
nieniem pierwszeñstwa, z którego korzystaj¹ osoby zatrud-
nione w jednostkach organizacyjnych Gminy.

§26. Umowy najmu lokali, o których mowa w §25 zawie-
rane s¹ na czas �wiadczenia pracy przez najemcê na rzecz
jednostek organizacyjnych Gminy.

§27. 1. Uprawnienia okre�lone w §25 zachowuj¹ osoby,
które przesz³y na emeryturê lub rentê.

2. Wynajmuj¹cym jest kierownik jednostki organizacyj-
nej Gminy zarz¹dzaj¹cy nieruchomo�ci¹, w granicach której
znajduje siê lokal.

3. Po ustaniu stosunku pracy w tych jednostkach, najem-
ca obowi¹zany jest zwolniæ zajmowany lokal, z wyj¹tkiem
sytuacji okre�lonych w ust. 1.

4. Lokale mog¹ byæ przedmiotem zamiany miêdzy na-
jemcami po uzyskaniu zgody wynajmuj¹cych.

§28. 1. Wynajmuj¹cy mo¿e zaproponowaæ osobie, zaj-
muj¹cej lokal w jednostce organizacyjnej Gminy, inny lokal
je¿eli dotychczas zajmowany lokal jest niezbêdny do poprawy
funkcjonowania tej jednostki. Proponowany lokal powinien
spe³niaæ kryteria lokalu zamiennego.

2. W przypadku opuszczenia lokalu znajduj¹cego siê w
budynku jednostki organizacyjnej Gminy przez dotychczaso-
wego najemcê, kierownik jednostki zg³asza ten fakt do Sekre-
tarza Gminy, który bior¹c pod uwagê opiniê kierownika
jednostki organizacyjnej, mo¿e wyst¹piæ do Wójta z wnio-
skiem o wydanie zgody na zmianê przeznaczenia takiego
lokalu, je¿eli powierzchnia u¿ytkowa uzyskana w wyniku
zmiany przeznaczenia, poprawi funkcjonowanie jednostki
organizacyjnej.

§29. Kwalifikacji osób ubiegaj¹cych siê o najem lokalu w
budynku jednostki organizacyjnej Gminy, dokonuje Wójt
wed³ug nastêpuj¹cych, ³¹cznie spe³nionych kryteriów:

1) przydatno�æ zawodowa - po zasiêgniêciu opinii kierownika
jednostki organizacyjnej, na terenie której znajduje siê
lokal mieszkalny;

2) trudne warunki mieszkaniowe, wed³ug kryteriów okre�lo-
nych w §4.

§30. Osoby ubiegaj¹ce siê o zawarcie umowy najmu
lokalu, znajduj¹cego siê w budynku nale¿¹cym do jednostki
organizacyjnej Gminy, sk³adaj¹ wniosek do Wójta.

§31. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi.

§32. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Ko�cielec

(�) Piotr Dura

Poz. 909


